
2021年 12月吉日 

一般社団法人鈴鹿亀山薬剤師会 

会員の皆様へ 

 

 

 

第 6 回日本老年薬学会学術大会参加に関するお願い 

 

 

謹啓 

寒冷の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

日本老年薬学会は、高齢者医療の支援・発展に寄与し、老年薬学認定薬剤師の育成を  

目的とした全国規模の学会であります。会員数は、約 1700名となり、おかげさまで活発な

学会活動が続けることができています。 

さて、私は、第 6回日本老年薬学会学術大会の大会長を拝命し、2022 年 5月 14日（土）、

15日（日）におきまして、名古屋国際会議場にて、約 1000名の参加を目標として、対面＋

オンデマンド配信形式での開催をすべく鋭意準備を進めております。 

今回は、「老年薬学の確かな実感」とありますように、これまで学会員が築き上げて参り

ました様々なエビデンスに基づき、今後の学問として体系立てることを目的に本学術大会

を開催させていただきます。プログラム案としては、教育講演、シンポジウム、ワークシ

ョップ、一般演題などを展開させ、学問と実践を有機的に繋げて老年薬学をより確立して

いく 2日間とさせていただく所存であります。演題登録期間は 12月 6日（月）正午～1月

27 日（木）正午までとしております。第 6 回学術大会 HP の『演題募集』ページ

（https://www.jsgp6.com/）からご演題登録を頂けますようお願い申し上げます。 

なお、事前参加登録期間は、2022 年 1 月 17 日（月）～4 月 14 日（木）とさせていただ

く予定でございます。 

つきましては、本学術大会の趣旨をご理解賜り、是非ご参加賜りますようお願い申し上

げます。 

謹白 

 

第 6回日本老年薬学会学術大会 

大会長 大井 一弥 

（鈴鹿医療科学大学 薬学部 臨床薬理学研究室 教授） 

 

第 6回 日本老年薬学会学術大会 運営事務局 

株式会社セントラルコンベンションサービス内（担当：井上） 

〒460-0008 愛知県名古屋市中区栄 3-19-28 

TEL: 052-269-3181 FAX: 052-269-3252 

                        E-mail: jsgp6@ccs-net.co.jp 


